- [9] Si li és bé fer moure guerra o no
- [10] Si vens[e]rà lo plet que mena ab altri o no
- [11] Si-s complirà la pau que-s tracta o no
- [12] Si durarà la guerra lonch temps
- [13] Si és profitós fer cavallers
- [14] Si serà bo ni leyal o profitós metre alquí en offici
- [15] Si és bo trametre cavallers contra altres
- [16] Si és bo assetjar loc o castell o ciutats
- [17] Si lo loch assetjat se pendrà
- [18] Si los cavallers o altres que són anats en perill e, si pendran mal, on faran
- [19] Si los soldataris estranys seran leylals o no
- [20] En saber quals seran morts o nafrats d'aquells qui van en la host e quals scaparan
- [21] E per assò se trobarà quals són més fortunats o menys
- [22] Dels cavals quals són més corrents
- [23] En saber dels cavals quals són més leylals
- [24] En saber de dos combatents qual serà vensut, e de dos pledejants
- [25] En saber quals anys seran bons o mals
- [26] En saber qual regió és millor per abitar a son cors
- [27] Si serà profit fer matrimoni ab alguna de què se pensa
- [28] Si és verge o no
- [29] Si serà leyal o no
- [30] Si n'haurà fills o no
- [31] Si haurà ell més longa vita que ella o ella que ell
- [32] Si s'amaran bé abdós
- [33] Si és bo de fer viatge per la terra o per la mar
- [34] Si serà bon fer edifici
- [35] Si és bo de varar o fer navili
- [36] E si li és bo de persaguir corsaris o trametre per mar.

E açí feneix la segonda part e comensa la 3a partida en les ellections.